注 2：本公司于 2006 年 11 月 29 日实施股权激励计划，拟向激励对象定向发行 440 万股

公司股票（利润分配后已进行调整），本期普通股加权平均数计算过程如下：

①计算公司当年普通股平均市场价格＝12.34 元（2009 年度公司股票每日平均收盘价算

黄山永新股份有限公司   2009 年年度报告

- 8 -

术平均数）

②股票期权行权价格＝4.98 元

③增加的稀释性潜在普通股股数＝（3,696,000－3,696,000×4.98÷12.34）=2,204,421 股

④本年普通股加权平均数＝139,200,000+2,204,421＝141,404,421 股

⑤ 上 年 同 期 普 通 股 加 权 平 均 数 ＝ 137,616,000+1,584,000 × 10 ÷ 12+1,576,474 ＝

140,512,474 股

三、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股   本 139,200,000.00 0 0 139,200,000.00

资本公积 334,108,270.90 3,393,724.55 1,066,921.59 336,435,073.86

盈余公积 43,003,690.84 8,899,856.73 0 51,903,547.57

未分配利润 99,353,782.27 100,690,892.49 43,699,856.73 156,344,818.03

股东权益 615,665,744.01 112,984,473.77 44,766,778.32 683,883,439.46

变动原因：

1、资本公积本期增加主要系报告期实施限制性股票激励计划本期确认股份支

付费用为 1,066,921.59 元及实施股票期权激励计划本期确认股份支付费用为

2,326,802.96 元；本期减少主要系公司本期实施限制性股票激励计划回购公司股份

并授予公司激励对象，相应结转资本公积 1,066,921.59 元；

2、盈余公积本期增加系报告期按税后利润 10%计提所致；

3、未分配利润本期增加系报告期税后利润转入，本期减少为报告期提取盈余

公积 8,899,856.73 元及实施 2008 年度分配方案支付股利 34,800,000.00 元所致。

黄山永新股份有限公司   2009 年年度报告

- 9 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
高管解锁 股权激励 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 799,920 0.57 -199,980 89,500 -110,480 689,440 0.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股  89,500 89,500 89,500 0.07

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
 89,500 89,500 89,500 0.07

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 799,920 0.57 -199,980 -199,980 599,940 0.43

二、无限售条件股份 138,400,080 99.43

1、人民币普通股 138,400,080 99.43 199,980 -89,500 110,480 138,510,560 99.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 139,200,000 100.00 0 0 0 139,200,000 100.00

限售股份变动情况表：

股东名称
年初

限售股数
本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末
限售股数

限售
原因

解除限售日期

江继忠 158,400 39,600  118,800 高管持股
每年初自动解除所

持股份的 25%

鲍祖本 142,560 35,640  106,920 高管持股 同上

方  洲 110,880 27,720  83,160 高管持股 同上

江天宝 55,440 13,860  41,580 高管持股 同上

黄山永新股份有限公司   2009 年年度报告

- 10 -

许善军 55,440 13,860  41,580 高管持股 同上

胡佛顺 55,440 13,860  41,580 高管持股 同上

叶大青 110,880 27,720  83,160 高管持股 同上

方秀华 110,880 27,720  83,160 高管持股 同上

限制性股票

激励股份
-  89,500 89,500

股权激励

锁定
2010-06-11

合计 799,920 199,980 89,500 689,440 - -

二、股票发行和上市情况

1、经中国证监会证监发行字［2004］82 号文批准，公司于 2004 年 6 月 21